
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Ачинский филиал

ПРИКАЗ
«j £ » _____ГЗ________ 2020 г.

г. Ачинск
О мерах по предупреждению 
распространения короновирусной 
инфекции

На основании приказа Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397 «Об 
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы высшего образования и соответствующие 
дополнительные профессиональные программы, в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации», письма Минобрнауки от 12.03.2020 №МН-3/654 «О мерах по 
предупреждению распространения коронавирусной инфекции», письма 
Министерства образования Красноярского края от 16.03.2020 №75-3375 «О 
рекомендациях по предупреждению распространения коронавируса», приказа 
ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ от 16.03.2020 №0-201 «О мерах по
предупреждению распространения короновирусной инфекции»

•> 0  
1

П Р И К А З Ы В А Ю :

№  9) - ОЛЬ

1. Заведующим кафедрами организовать контактную работу 
обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной 
информационно- образовательной среде филиала с использованием различных 
образовательных технологий, согласно утвержденному расписанию занятий по 
всем формам обучения.

2. Заведующим кафедрами для эффективной организации 
образовательного процесса онлайн проверить корпоративные учетные данные 
(логин/пароль) обучающихся до 17.03.2020.

3. Заведующим кафедрами и заведующему отделом информационных 
технологий и защиты информации разместить на сайте филиала контактную 
информацию для оперативной консультации обучающихся по онлайн обучению 
в электронной информационно-образовательной среде.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора 
зам. директора по ОВ С.А. Красносельский

Исполнитель:
И.о. зам. директора по УНР Шварцкопф H.B.


